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1.- DENOMINACIÓN DE VENTA 
 
MARBU DORADA 
 
2.- DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO 
 

Galleta Maria bañada con aceite vegetal. 
 
3.- MARCA 
 

Artiach 
 
4.- FORMATOS 
 
-200g 
-225 g 
-400g 
-800g 
-800+100g 
-1000g 
-1800g 
-Box palet 800+100g 
-Box Palet 1000g 
-Box Palet  800g 
 
5.- COMPOSICIÓN CUALITATIVA Y ALÉRGENOS 
 

INGREDIENTES: Harina de trigo, azúcar, grasa vegetales (antioxidante: E-304,E-306), jarabe de 
glucosa y fructosa, suero de leche en polvo, gasificantes: ( bicarbonatos  amónico y sódico), sal, aromas y 
agente de tratamiento de la harina (metabisulfito sódico) 
 

ALÉRGENOS: Puede contener trazas de huevo y soja 
 
6.- VIDA ÚTIL 
 

15 meses 
 
7.- ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO ACABADO 
 
 

7.1.- Características Físico. Químicas 
 

Humedad (%) ............................ Máx. 6 
Cenizas ..................................... <1,5 
Arsénico .................................... Inferior a 1 ppm 
Plomo ........................................ Inferior a 1 ppm 
Mercurio .................................... Inferior a 1 ppm 
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7.2.- Características Microbiológicas 

 
Aerobios mesófilos .................... 1.000 ufc/g 
Enterobacterias ......................... Ausencia en 1 g 
Salmonella ................................ Ausencia en 25 g 
S. aureus ................................... Ausencia en 1 g. 
E. coli ........................................ Ausencia en 1 g 
Levaduras y mohos ................... Max. 200 ufc/g 
B. cereus ................................... Ausencia en 1 g. 

 
7.3.- Características organolépticas 

 
Sabor ........................................ Típico 
Olor ........................................... Típico a cereal 
Textura ...................................... Crujiente 
 

8.- INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Por 100 g de producto final) 
 

Valor energético ................................... 1821 KJ / 434 Kcal 
Proteínas .............................................. 6,5 g 
Hidratos de carbono ............................. 71,,5 g 
Grasas.................................................. 17,5 g 

 
9.- FECHA DE CONSUMO PREFERENTE Y MARCADO DE LOTE 
 

• Fecha de consumo preferente:   mes + año 
 

• Lote: LXYYYZ 
 L: Lote 
 X: Último dígito del año de fabricación 
 YYY: Día del calendario juliano  
 Z: Turno A: mañana, B: tarde, C: noche 
 Ej.: L 7264 B: Producto fabricado el 21/09/2007 en el turno de tarde. 

 
10.- CARACTERÍSTICAS DEL ENVASE Y EMBALAJE 
 

 Envase primario: Film opalite  y estuche de cartón impreso 
 Embalaje secundario: Estuche de cartón impreso, retráctil, box palet 
 Caja de transporte: Caja de carton impreso , retráctil, box palet 

 
 
11.- CONDICIONES DE TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y CONSERVACIÓN 
 
 Consérvese en lugar fresco y seco. 
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